

Økologi, Planter, Jura, Natur og vandmiljø

Økologisk Arealtilskud og omdannelse af tilsagn

Tilsagn om Økologisk Arealtilskud kan omdannes til andre miljø-/økologiordninger, hvis betingelserne er væsentlig strengere i den ordning, der omdannes til.

Viden om

Det er særligt vigtigt at være opmærksom på omlægningstillægget, hvis et tilsagn omdannes indenfor de første 2 år.

I Tilsagnsskemaerne 2020 er der følgende muligheder for omdannelse af Økologisk Arealtilskud:

- Økologisk Arealtilskud – basistilskud (tilsagnstype 36) kan omdannes til Økologisk Arealtilskud basistilskud med tillæg for reduceret N-tilførsel (tilsagnstype 37)
- Økologisk Arealtilskud med eller uden tillæg for reduceret N-tilførsel (tilsagnstype 36 eller 37) kan omdannes til tilsagn om Pleje af græs- og naturarealer (tilsagnstype 66 eller 67)

I alle tilfælde begynder det nye tilsagn med en ny 5-årig tilsagnsperiode den 1. september 2020 og udløber i 2025. Det nye tilsagn søges i tilsagnsskemaet for ordningen og det er nødvendigt at give marken et nyt nummer, fordi den har et tilsagn i forvejen.

Hvis du ønsker at omdanne et tilsagn om Økologisk Arealtilskud til et plejegræs-tilsagn, skal du sætte kryds i kolonne A13 "Overlap med eget ØA-tilsagn (omdannelse)".

Husk eventuel afkrydsning for frugt/bær-tillæg.

Omlægningstillæg "kan ikke" omdannes

Hvis et tilsagn om Økologisk Arealtilskud (type 36) omdannes til et tilsagn med kvælstof-tillæg (type 37) i det 2. tilsagnsår, så "forsvinder" omlægningstillægget, og der bliver ikke udbetalt tillæg for det 2. år (1200 kr./ha).

Ved omdannelse søges et nyt 5-årigt tilsagn, og bedriften er dermed ikke længere berettiget til at søge om omlægningstillæg som "ny økolog".

Frugt/bær-tillæg

Hvis du vil ændre fra et tilsagn om basistilskud til et tilsagn om basis og frugt/bær-tillæg, skal du indtegne markerne og søge nyt tilsagn i Tilsagnsskemaet. Også i dette tilfælde må marken i IMK ikke have samme marknummer som det eksisterende tilsagn. Du skal derfor give marken et andet marknummer end dine

øvrige registrerede tilsagn i IMK via tegneredskabet "Rediger mark".

Bemærk, at dit tilsagn fortsat har den samme udløbsdato, dvs. **du indgår ikke et nyt 5-årigt tilsagn.**

Tilsagn med N-tillæg kan opsiges



Hvis du ønsker at ændre et tilsagn om Økologisk Arealtilskud – basistilskud med tillæg for reduceret N-tilførsel (tilsagnstype 37) til Økologisk Arealtilskud basistilskud (tilsagnstype 36) er det ikke en omdannelse, men skal gøres i fællesskemaet. N-tillægget fjernes, og basistilsagnet fortsætter med samme tilsagnsperiode. Er der udbetalt tillæg i denne tilsagnsperiode, skal de betales tilbage til Landbrugsstyrelsen.

Læs mere om Økologisk arealtilskud

Tilskud til økologisk jordbrugsproduktion – for økologer og omlæggere

Økologisk Arealtilskud – 5-årigt tilsagn

Emneord

[Arealtilskud](#)

[Regler](#)

Publiceret: 17. december 2020
Sidst bekræftet/revideret: 17. december 2020

Vil du vide mere?



Birgit Ingvorsen

Landskonsulent

SEGES

bii@seges.dk

+45 8740 5493

Støttet af

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Landbrug & Fødevarer F.m.b.A. SEGES

Tlf. 87 40 50 00

Agro Food Park 15

Fax. 87 40 50 10

8200 Aarhus N

Email info@seges.dk



